

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			7,301,479,000	
2337	Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan			376,400,000	
2337.ACA	Perizinan Produk[Base Line]	50.0 Produk, Keputusan		350,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2337.ACA.001	Lokasi : KOTA KENDARI				
051	<b>Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan</b>	<b>50.0 Produk</b>		<b>350,000,000</b>	
A	<b>Penyusunan norma/standar/prosedur/kriteria bidang kapal perikanan</b>			<b>350,000,000</b>	U
521211	<i>Pelaksanaan Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan</i>			350,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			4,000,000	RM
	(KPPN.060-Kendari )				
	- ATK	1.0 Paket	600,000	600,000	
	- Bahan Komputer	1.0 paket	535,000	535,000	
	- Penyusunan dan penggandan laporan	1.0 Paket	225,000	225,000	
	Makan rapat biasa dalam rangka Sosialisasi		45,000	1,350,000	
	- Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [30 Orang x 1 Kali]	30.0 OK			
	Snack rapat biasa dalam rangka Sosialisasi		21,000	630,000	
	- Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [30 Orang x 1 Kali]	30.0 OK			
	Makan rapat biasa dalam rangka evaluasi		45,000	450,000	
	- Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [5 Orang x 2 Kali]	10.0 OK			
	Snack rapat biasa dalam rangka evaluasi Pemeriksaan		21,000	210,000	
	- Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [5 Orang x 2 Kali]	10.0 OK			
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			340,000,000	RM
	(KPPN.060-Kendari )				
	Perjalanan dinas dalam rangka Pemeriksaan		5,000,000	340,000,000	
	- Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	68.0 OK			
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			6,000,000	RM
	(KPPN.060-Kendari )				
	- Transportasi lokal	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Uang Harian dalam rangka Pemeriksaan	5.0 OH	150,000	750,000	
	Kelaikan/Pengukuran Kapal Perikanan		150,000	4,500,000	
	Transport Peserta Sosialisasi Pemeriksaan				
	- Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	30.0 OK			
2337.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	30.0 Orang		13,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2337.BDC.001	Lokasi : KOTA KENDARI				
052	<b>Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan</b>	<b>30.0 Orang</b>		<b>13,000,000</b>	
A	<b>Fasilitasi dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan</b>			<b>13,000,000</b>	U
	<i>Sertifikasi Kecakapan Nelayan</i>			13,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - SNACK - MAKAN - ATK - Penggandaan - Spanduk - Seminar Kit	40.0 OK 40.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Buah 40.0 Paket	21,000 45,000 350,000 200,000 310,000 55,000	5,700,000 840,000 1,800,000 350,000 200,000 310,000 2,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,300,000 400,000 300,000 600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - Transport peserta	40.0 OK	150,000	6,000,000 6,000,000	RM
2337.PCA	<u>Perizinan Produk[Base Line]</u> Lokasi : KOTA KENDARI	1.0 Produk, Keputusan		13,400,000	
2337.PCA.001	<b>Dokumen awak kapal perikanan yang diterbitkan</b>	1.0 Produk		13,400,000	
052	<b>Pelaksanaan penerbitan dokumen awak kapal perikanan</b>			13,400,000	U
A	<i>Sosialisasi dan Asistensi Pelayanan Buku Pelaut bagi Awak Kapal Perikanan dan E-PKL (Pelaksanaan Dalam Kantor/Balai Nelayan/Pemerintah)</i>			13,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Seminar Kit - Spanduk - ATK - Fotocopy - Makan rapat biasa - Snack rapat biasa	40.0 paket 1.0 Buah 1.0 Paket 1.0 Paket 40.0 OK 40.0 OK	55,000 310,000 450,000 400,000 45,000 21,000	6,000,000 2,200,000 310,000 450,000 1,800,000 840,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 350,000 300,000	1,400,000 450,000 350,000 600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - Transport lokal peserta	40.0 OK	150,000	6,000,000 6,000,000	RM
2338	<u>Pengelolaan Pelabuhan Perikanan</u>			6,721,969,000	
2338.BGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u> Lokasi : KOTA KENDARI	4.0 Lembaga		4,281,509,000	
2338.BGA.002	<b>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar</b>	2.0 Lembaga		3,979,294,000	
051	<b>Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional</b>			926,732,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<b>kesyahbandaran di pelabuhan perikanan</b>				
	<i>Peningkatan Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan</i>			313,100,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			76,100,000	RM
	- Perlengkapan Kapal Syahbandar	1.0 Paket	46,600,000	46,600,000	
	- Perlengkapan petugas kesyahbandaran	20.0 OK	800,000	16,000,000	
	- Perlengkapan petugas PPKKP	9.0 OK	1,500,000	13,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			72,000,000	RM
	- ATK	12.0 paket	1,000,000	12,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 paket	1,000,000	12,000,000	
	- Perbekalan kapal syahbandar perikanan 5 Hari x 12 Bulan [5 hari x 12 bulan]	60.0 kali	800,000	48,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			25,000,000	RM
	- Pencetakan Blanko Surat Persetujuan Berlayar (SPB)	130.0 Eks	100,000	13,000,000	
	- Pencetakan Blanko pemeriksaan administratif	75.0 eks	80,000	6,000,000	
	- Pencetakan Blanko pemeriksaan nautis, teknis	75.0 eks	80,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			56,000,000	RM
	- Perjalanan Dinaskesyahbandaran	7.0 OK	8,000,000	56,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			72,000,000	RM
	- Syahbandar Perikanan 2 Orang x 12 Bulan x 5 hari [2 orang x 12 bulan x 5 hari]	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Staf Syahbandar 2 Orang x 12 Bulan x 5 hari [2 orang x 12 bulan x 5 hari]	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Nachkoda 1 Orang x 12 Bulan x 5 hari [1 orang x 12 bulan x 5 hari]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- KKM [1 orang x 12 bulan x 5 hari]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Kelasi [1 orang x 12 bulan x 5 hari]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Oiler [1 orang x 12 bulan x 5 hari]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			12,000,000	RM
	- Suvervisi kesyahbandaran ke pelabuhan binaan	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
AA	<i>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (PP. Untia)</i>			305,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			50,000,000	RM
	- Keperluan operasional kantor lainnya PP Untia	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			5,800,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa 25 orang x 2 kali [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	45,000	2,250,000	
	- Sanck Rapat Biasa [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	21,000	1,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			26,000,000	RM
	- Perlengkapan dan Peralatan Lapangan	20.0 Paket	1,000,000	20,000,000	
	- Topi Lapangan	20.0 buah	150,000	3,000,000	
	- Baju Inspeksi Lapangan [3 orang x 2 buah]	6.0 steal	500,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			61,200,000	RM
	- Pencetakan Blanko Surat Persetujuan Berlayar (SPB)	102.0 Eks	150,000	15,300,000	
	- Pencetakan Blanko pemeriksaan administratif	102.0 eks	150,000	15,300,000	
	- Pencetakan Blanko pemeriksaan nautis, teknis	204.0 eks	150,000	30,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			72,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan	9.0 OK	8,000,000	72,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			90,000,000	RM
	- Supervisi ke Pelabuhan Binaan	60.0 OK	1,500,000	90,000,000	
AB	<u>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Wameo)</u>			27,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			12,000,000	RM
	- ATK	12.0 paket	500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 paket	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			4,200,000	RM
	- Layanan Internet	12.0 bulan	350,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			11,000,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke Pelabuhan Induk	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
AC	<u>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Lappa)</u>			36,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			12,000,000	RM
	- ATK	12.0 paket	500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 paket	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			4,200,000	RM
	- Layanan Internet	12.0 bulan	350,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			20,000,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke Pelabuhan Induk	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
AD	<u>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Mangolo)</u>			30,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			12,000,000	RM
	- ATK	12.0 paket	500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 paket	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			4,200,000	RM
	- Layanan Internet	12.0 bulan	350,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			14,000,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke Pelabuhan Induk	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
B	<i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNPB Pasca Produksi (PPS Kendari)</i>			5,884,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			5,884,000	RM
	- ATK	4.0 Paket	500,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 Paket	500,000	2,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	24.0 OK	45,000	1,080,000	
	- Sanck Rapat Biasa	24.0 OK	21,000	504,000	
C	<i>Sosialisasi Kesyahbandaran di pelabuhan Perikanan Binaan (Wameo)</i>			40,558,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			12,858,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 buku	100,000	100,000	
	- Seminar Kit	40.0 paket	200,000	8,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	658,000	658,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	50.0 OK	45,000	2,250,000	
	- Sanck Rapat Biasa	50.0 OK	21,000	1,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			17,500,000	RM
	- Perjalanan panitia	5.0 OK	3,500,000	17,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			9,200,000	RM
	- Transport lokal peserta	40.0 OK	100,000	4,000,000	
	- Uang harian peserta	40.0 OH	130,000	5,200,000	
E	<i>Operasional Syahbandar di 6 lokasi Pelabuhan Perikanan</i>			24,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>Binaan Untia</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			24,900,000	RM
	- Penggandaan	6.0 paket	500,000	3,000,000	
	- ATK	6.0 Paket	1,000,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	6.0 Paket	1,000,000	6,000,000	
	- Makan Rapat Biasa	150.0 OK	45,000	6,750,000	
	- Sanck Rapat Biasa [6 lok x 25 orang]	150.0 OK	21,000	3,150,000	
F	<i>Sosialisasi Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBK Pasca Produksi (PP Untia)</i>			94,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			9,180,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumen	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	30.0 paket	150,000	4,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	200,000	200,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	30.0 OK	45,000	1,350,000	
	- Sanck Rapat Biasa	30.0 OK	21,000	630,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			80,000,000	RM
	- Konsultasi/Koordinasi ke Pusat	10.0 OK	8,000,000	80,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			4,500,000	RM
	- Transport Lokal Peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
G	<i>Sosialisasi Keselamatan Pelayaran bagi Nelayan</i>			49,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			13,960,000	RM
	- Penggandaan	2.0 buah	100,000	200,000	
	- Seminar Kit	50.0 paket	150,000	7,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Sanck Rapat Biasa	60.0 OK	21,000	1,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			900,000	RM
	- Honorarium narasumber (pejabat eselon 3 )	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			27,550,000	RM
	- Perjalanan dinas narasumber dan peserta	4.0 OK	6,887,500	27,550,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	- Transport Peserta	50.0 OK	100,000	5,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>104,860,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Perikanan (PPS Kendari)</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			12,000,000	RM
	- ATK	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			8,000,000	RM
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Bimtek dan/atau Rapat Teknis Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pe	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			20,000,000	RM
	- Supervisi SHTI ke Pelabuhan Binaan	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
<b>AA</b>	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Binaan (PP. Untia)</i>			15,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			14,000,000	PNP
	- Banner	2.0 buah	200,000	400,000	
	- Penggandaan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	50.0 paket	150,000	7,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	50.0 OK	45,000	2,250,000	
	- Sanck Rapat Biasa	50.0 OK	21,000	1,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
AB	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Binaan (Wameo)</i>			49,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			13,960,000	RM
	- Penggandaan	2.0 buku	100,000	200,000	
	- Seminar Kit	50.0 paket	150,000	7,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Sanck Rapat Biasa	60.0 OK	21,000	1,260,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,900,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			900,000	RM
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			21,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Panitia	6.0 OK	3,500,000	21,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			11,500,000	RM
	- Uang saku half day	50.0 OH	130,000	6,500,000	
	- Transport Peserta	50.0 OK	100,000	5,000,000	
053	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan</b>			<b>380,610,000</b>	U
A	<i>Audit internal pelaksanaan Sertifikasi CPIB di Pelabuhan Perikanan</i>			4,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			4,800,000	RM
	- Pencetakan laporan	12.0 buku	100,000	1,200,000	
	- Bahan Publikasi	24.0 buah	150,000	3,600,000	
BA	<i>Pembinaan SCPIB di Wameo</i>			31,660,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			9,660,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Pengandaan dan penjilitan laporan	1.0 paket	100,000	100,000	
	- Seminar Kit	30.0 paket	200,000	6,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 buah	250,000	250,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	35.0 OK	45,000	1,575,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	35.0 OK	21,000	735,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			21,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Terkait Mendukung Sosialisasi CPIB di Bau-bau	6.0 OK	3,500,000	21,000,000	
BB	<i>Sosialisasi pelaksanaan Sertifikasi Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di PP. Untia</i>			29,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			3,800,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Pengandaan dan penjilitan laporan	1.0 paket	150,000	150,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	45,000	1,125,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	21,000	525,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			23,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Terkait Mendukung Sosialisasi CPIB	4.0 OK	5,750,000	23,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			2,250,000	RM
	- Transport lokal	15.0 OK	150,000	2,250,000	
C	<i>Operasional Mutu</i>			58,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			8,500,000	RM
	- Perlengkapan petugas pengumpul data mutu	17.0 buah	500,000	8,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			49,800,000	PNP
	- Konsultasi/Undangan ke Pusat	6.0 OK	8,300,000	49,800,000	
D	<i>Inspeksi Pembongkaran Ikan</i>			56,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			55,800,000	RM
	- Pengadaan Bahan Sampel 3 Kapal x 22 hari x 12 bulan [3 kapal x 22 hari x 12 bulan]	792.0 kali	25,000	19,800,000	
	- Hasil Perikanan dan Inspeksi Pembongkaran Ikan di Pelabuhan	1.0 paket	36,000,000	36,000,000	
E	<i>Evaluasi Penangkapan Ikan Antar Provinsi Di WPP 714</i>			100,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			100,000,000	
	- Studi dan Evaluasi	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
F	<i>Evaluasi Larangan Penangkapan Ikan Madidihang (Thunnus Albacares) Di Daerah Pemijahan Dan Daerah Bertelur Di WPP 714</i>			100,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			100,000,000	
	- Studi dan Evaluasi	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan</b>			<b>1,924,342,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sosialisasi dan Evaluasi Penggunaan Tanah dan Bangunan di PPS Kendari</i>			25,400,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			16,100,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan laporan	4.0 buku	50,000	200,000	
	- Seminar Kit	42.0 paket	250,000	10,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	50.0 OK	45,000	2,250,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	50.0 OK	20,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			3,800,000	RM
	- Narasumber Eselon II/Disetarakan	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			4,200,000	RM
	- Transport Peserta	42.0 OK	100,000	4,200,000	
B	<i>Pelaksanaan RPL/RKL dalam rangka pengendalian pencemaran lingkungan</i>			47,049,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			5,824,000	RM
	- Pencetakan laporan	16.0 buku	75,000	1,200,000	
	- ATK	1.0 Paket	284,000	284,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	70.0 OK	42,000	2,940,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	70.0 OK	20,000	1,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			15,800,000	RM
	- Pengarah [2 orang x 4 bulan]	8.0 OB	500,000	4,000,000	
	- Penanggungjawab [1 orang x 4 bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 orang x 4 bulan]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Sekretaris [1 orang x 4 bulan]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Anggota [6 orang x 4 bulan]	24.0 OK	300,000	7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			10,000,000	RM
	- Perlengkapan Tim RPL/RKL	20.0 paket	500,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			3,000,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	20.0 OK	150,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			12,425,000	RM
	- Rapat koordinasi dengan pusat	2.0 OK	6,212,500	12,425,000	
C	<i>Pelaporan Tahunan Kegiatan Pelabuhan</i>			154,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			71,000,000	RM
	- Bahan Komputer	12.0 Paket	2,500,000	30,000,000	
	- Penggandaan Laporan Statistik	2.0 eks	300,000	600,000	
	- ATK	12.0 bulan	3,250,000	39,000,000	
	- Penggandaan Laporan Tahunan	2.0 eks	400,000	800,000	
	- Penggandaan Laporan Kinerja	2.0 eks	300,000	600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			34,400,000	RM
	- Pencetakan blanko pas masuk	12.0 paket	2,000,000	24,000,000	
	- Box Arsip	100.0 buah	100,000	10,000,000	
	- Pembatas Arsip	20.0 buah	20,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			49,000,000	RM
	- Koordinasi/konsultasi ke pusat	7.0 OK	7,000,000	49,000,000	
D	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin untuk menunjang operasional pelabuhan</i>			212,200,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			112,200,000	RM
	- BBM Kapal Syahbandar	6000.0 liter	18,700	112,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			100,000,000	RM
E	- Pemeliharaan kapal syahbandar perikanan	1.0 tahun	100,000,000	100,000,000	
	<u>Penataan Dokumen Kontraktual Penggunaan Tanah dan Bangunan</u>			15,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			15,150,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	50.0 OK	75,000	3,750,000	
	- Materai	100.0 buah	10,000	1,000,000	
	- Pencetakan Leaflet Peluang Investasi Usaha	200.0 buah	12,000	2,400,000	
	- Pencetakan Sticker Berlangganan Pas Masuk	500.0 buah	5,000	2,500,000	
	- Stand Banner Publikasi Tarif PP. 85 2021	5.0 buah	350,000	1,750,000	
	- Papan Informasi Tarif PP. 85 Tahun 2021	5.0 buah	750,000	3,750,000	
F	<u>Rapat Koordinasi dengan Stakeholder Pengguna Jasa di Pelabuhan Perikanan</u>			6,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			6,660,000	RM
	- Bahan komputer	2.0 paket	600,000	1,200,000	
	- ATK	2.0 Paket	600,000	1,200,000	
	- Spanduk	2.0 buah	150,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	21,000	1,260,000	
G	<u>Pembuatan batas tanah kavling industri</u>			40,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			21,900,000	RM
	- Pengadaan dan pemasangan patok batas tanah kavling industri	60.0 buah	365,000	21,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			18,500,000	RM
	- Perlengkapan pertugas pemunggut PNBP	37.0 stel	500,000	18,500,000	
H	<u>Sosialisasi hasil survey kepuasan Pelanggan dan KPI</u>			21,884,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			8,634,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 Paket	950,000	950,000	
	- Seminar Kit	30.0 paket	146,300	4,389,000	
	- Pencetakan laporan	2.0 buku	100,000	200,000	
	- ATK	1.0 Paket	950,000	950,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	33.0 OK	45,000	1,485,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	33.0 OK	20,000	660,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			7,000,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke Pusat	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			5,250,000	RM
	- Uang saku sosialisasi peserta	30.0 OH	95,000	2,850,000	
	- Transport lokal petugas survey kepuasan pelanggan 6 orang x 4 kali [6 orang x 4 kali]	24.0 OK	100,000	2,400,000	
I	<i>Administrasi Kegiatan Pelabuhan Perikanan</i>			56,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			32,400,000	RM
	- ATK	12.0 paket	1,500,000	18,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 paket	1,200,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			24,000,000	RM
	- Koordinasi ke pelabuhan binaan	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat terkait money pelaksanaan anggaran	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
J	<i>Sosialisasi PP 85 Tahun 2021 di PP Untia</i>			82,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			12,150,000	RM
	- Spanduk	1.0 paket	450,000	450,000	
	- Bahan komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	30.0 paket	250,000	7,500,000	
	- Pencetakan laporan	4.0 buku	25,000	100,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	40.0 OK	45,000	1,800,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	40.0 OK	20,000	800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			2,800,000	RM
	- Narasumber Eselon II/Disetarakan	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			62,000,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	6.0 OK	8,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan dinas tingkat provinsi	4.0 OK	3,500,000	14,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			4,500,000	RM
	- Transport lokal peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<i>K</i>	<i>Pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan (PP. Untia)</i>			<i>19,130,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			4,130,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan laporan	1.0 buku	150,000	150,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	30.0 OK	45,000	1,350,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	30.0 OK	21,000	630,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			14,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Pembinaan pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- Transport lokal [0 0 x 0 0]	10.0 OK	100,000	1,000,000	
<i>L</i>	<i>Sosialisasi Pengusahaan Pelabuhan Perikanan PP. Untia</i>			<i>18,250,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			13,200,000	RM
	- Spanduk	1.0 buah	400,000	400,000	
	- Seminar Kit	25.0 paket	350,000	8,750,000	
	- Bahan komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan laporan	2.0 buah	200,000	400,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	45,000	1,125,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	21,000	525,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			3,750,000	RM
	- uang saku peserta [0 0 x 0 0]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
<i>M</i>	<i>Pemeliharaan untuk menunjang optimalisasi PNB</i>			<i>820,724,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			2,000,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			2,550,000	PNP
	- Honorarium pokja pemilihan penyedia pagu 200 juta s.d 500 juta	3.0 OK	850,000	2,550,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			155,770,000	PNP
	- Rehab pos jaga TPI Higienis	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Pembuatan kanopi depan hanggar/kantin	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan lahan industri	1.0 paket	55,770,000	55,770,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.060-Kendari )			214,954,000	PNP
	- Pemeliharaan IPAL	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik dan lampu jalan	1.0 tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi air bersih	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Unit Pengolahan Air Bersih	4.0 kali	9,988,500	39,954,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			445,450,000	2 PNP
	- Perencanaan Renovasi Gedung Balai Pertemuan	1.0 paket	32,000,000	32,000,000	*
	- Pengawasan Renovasi Gedung Balai Pertemuan	1.0 paket	13,450,000	13,450,000	*
	- Renovasi Gedung Balai Pertemuan	1.0 paket	400,000,000	400,000,000	*
N	<i>Pemeliharaan untuk menunjang optimalisasi PNBP Pelabuhan Binaan</i>			15,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			15,000,000	RM
	- Pemeliharaan pos pas masuk dan Papan Nama PP Untia	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	
O	<i>Forum Konsultasi Publik</i>			24,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			11,060,000	RM
	- Spanduk	1.0 buah	200,000	200,000	
	- Seminar Kit	40.0 paket	150,000	6,000,000	
	- Bahan komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	44.0 OK	45,000	1,980,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	44.0 OK	20,000	880,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			8,000,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			4,000,000	RM
P	- Transport peserta	40.0 OK	100,000	4,000,000	
	<i>Sosialisasi Promosi Peluang Investasi Usaha Perikanan di PPS Kendari</i>			42,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			8,925,000	RM
	- Spanduk [0 0 x 0 0]	1.0 buah	150,000	150,000	
	- Seminar Kit	21.0 paket	150,000	3,150,000	
	- Bahan komputer [1 paket x 4 lok]	4.0 Paket	500,000	2,000,000	
	- ATK [1 Paket x 4 lok]	4.0 Paket	500,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	45,000	1,125,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	20,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			32,000,000	RM
	- Koordinasi ke PPSNZ/Mayangan	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	
	- Koordinasi ke PP. Juwana/Karansong	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	
Q	<i>Pemeliharaan Fasilitas Pelabuhan</i>			75,000,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.060-Kendari )			75,000,000	PNP
	- Pemeliharaan sumur dalam dengan pompa (5 unit x 2 kali) [5 unit x 2 kali]	10.0 kali	7,500,000	75,000,000	
QA	<i>Pemeliharaan Fasilitas Pelabuhan Binaan</i>			85,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			85,000,000	RM
	- Pemeliharaan ruang pelayanan PP Untia	1.0 Paket	85,000,000	85,000,000	
R	<i>Pertemuan dengan pengguna jasa terkait fungsi perusahaan di pelabuhan perikanan</i>			19,810,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			13,760,000	RM
	- Spanduk	2.0 buah	150,000	300,000	
	- Seminar kit	50.0 paket	150,000	7,500,000	
	- Bahan komputer	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [20 orang x 3 kali]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Snack Rapat Biasa [20 orang x 3 kali]	60.0 OK	21,000	1,260,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,050,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	- Transportasi kegiatan peserta [0 0 x 0 0]	50.0 OK	100,000	5,000,000	
S	<u>Pemetaan Digital Lahan PPS Kendari</u>			142,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	900,000	900,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	400,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			4,000,000	RM
	- Perlengkapan Petugas	8.0 paket	500,000	4,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			97,250,000	RM
	- Pemetaan Lahan	1.0 Paket	97,250,000	97,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			40,000,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat terkait PNBPN	5.0 OK	8,000,000	40,000,000	
<b>055</b>	<b><u>Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</u></b>			<b>224,870,000</b>	<b>U</b>
A	<u>K5 di Pelabuhan Perikanan</u>			144,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			2,000,000	RM
	- Bahan Publikasi K5	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			100,610,000	PNP
	- Perlengkapan K5	1.0 Tahun	100,610,000	100,610,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			26,000,000	RM
	- Penunjang K-5	1.0 Tahun	26,000,000	26,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			16,000,000	RM
	- Konsultasi ke pusat terkait dengan K5	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	
B	<u>Audit Surveillance ISO 14001</u>			10,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,700,000	RM
	- Makan Rapat Biasa	50.0 OK	35,000	1,750,000	
	- Laporan Audit surveillance ISO 14001	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	
	- Snack Rapat Biasa	50.0 OK	17,000	850,000	
	- Penggandaan Laporan	6.0 buku	100,000	600,000	
C	<i>Audit Internal ISO 14001</i>			6,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			3,900,000	RM
	- Makan Rapat Biasa	60.0 OK	40,000	2,400,000	
	- Snack Rapat Biasa	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	- Penggandaan Laporan	3.0 paket	100,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,700,000	RM
	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			950,000	RM
	- Narasumber/Pembahasan Pejabat Eselon II	1.0 OJ	500,000	500,000	
	- Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III	1.0 OJ	450,000	450,000	
D	<i>Gerakan Bersih Pelabuhan</i>			23,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			17,910,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	100.0 paket	100,000	10,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,210,000	1,210,000	
	- Spanduk	1.0 buah	200,000	200,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	100.0 OK	40,000	4,000,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	100.0 OK	20,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			3,100,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	8.0 OK	300,000	2,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			2,000,000	RM
	- Narasumber tenaga profesional	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
E	<i>Penerapan Aplikasi Selaraskan</i>			40,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			9,000,000	PNP
	- Bahan komputer	4.0 paket	600,000	2,400,000	
	- ATK	4.0 Paket	660,000	2,640,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	21,000	1,260,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			28,000,000	PNP
	- Konsultasi dan koordinasi ke Pusat	4.0 OK	7,000,000	28,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			3,000,000	PNP
	- Transport lokal peserta [5 orang x 4 kali]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
<b>056</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional SPDN di pelabuhan perikanan</b>			<b>63,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengelolaan dan Operasional Kegiatan SPDN di Pelabuhan Perikanan (PP. Untia)</i>			<i>63,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			4,800,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Penggandaan	1.0 paket	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	45,000	1,125,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	21,000	525,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			58,200,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka sosialisasi SPDN di Pelabuhan Perikanan	8.0 OK	7,275,000	58,200,000	
<b>057</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</b>			<b>354,880,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengelolaan dan Operasional Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan</i>			<i>19,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			3,700,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
	- ATK	10.0 Paket	320,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			16,000,000	RM
	- KOORDINASI/RAPAT KE PUSAT	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	
<i>B</i>	<i>Publikasi/Promosi Pelabuhan Perikanan</i>			<i>125,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			62,000,000	RM
	- Kalender	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Souvenir pameran	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
	- Brosur/leaflet	500.0 buah	12,000	6,000,000	
	- Xbanner	20.0 buah	300,000	6,000,000	
	- Spanduk dan poster	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari ) - Sewa booth pameran	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari ) - Tenaga profesional digital marketing	12.0 bulan	4,000,000	48,000,000	RM
C	<i>Bimbingan Teknis Operator PIPP</i>			50,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Pengandaan dan penjilitan laporan - Seminar Kit - ATK - Spanduk - Makan Rapat Biasa [6 kali x 20 orang] - Sanck Rapat Biasa [6 kali x 20 orang]	1.0 paket 120.0 paket 1.0 Paket 12.0 buah 120.0 OK 120.0 OK	200,000 100,000 500,000 250,000 45,000 20,000	200,000 12,000,000 500,000 3,000,000 5,400,000 2,400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	400,000 300,000 150,000	400,000 300,000 450,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - Supervisi ke Pelabuhan Binaan (Kolaka, Torobulu, Wameo, Buton) [1 orang x 4 lok]	4.0 OK	3,500,000	14,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - Transport Peserta	120.0 OK	100,000	12,000,000	RM
CA	<i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan (PP. Untia)</i>			76,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Bahan komputer - ATK - Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0] - Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	1.0 paket 1.0 Paket 40.0 OK 40.0 OK	1,000,000 890,000 45,000 21,000	1,000,000 890,000 1,800,000 840,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - Koordinasi/Rapat ke Pusat [0 0]	10.0 OK	6,990,000	69,900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [0 0 x 0 0]	12.0 OK	150,000	1,800,000	RM
D	<i>Pelaksanaan Penerbitan SPP PNBK Pasca Produksi</i>			27,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) 1 Orang x 12 Bulan [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	500,000	6,000,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) 1 Orang x 12 Bulan [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honorarium Ketua Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Sekretaris Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Anggota Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [2 orang x 12 bulan]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	<i>Pelaksanaan Pengamanan Terpadu PNBP Pascaproduksi PP. Untia</i>			48,800,000	
E				48,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Penggandaan	1.0 Paket	150,000	150,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	45,000	1,125,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	21,000	525,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) 1 Orang x 12 Bulan [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	500,000	6,000,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) 1 Orang x 12 Bulan [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honorarium Ketua Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Sekretaris Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Anggota Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [7 orang x 12 bulan]	84.0 OB	300,000	25,200,000	
	<i>Koordinasi Pendataan UPT Pusat dan Daerah</i>			7,500,000	
F				7,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Penggandaan	1.0 paket	200,000	200,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	820,000	820,000	
	- Spanduk	4.0 buah	300,000	1,200,000	
	- Makan Rapat Biasa [4 kali x 20 orang]	80.0 OK	45,000	3,600,000	
	- Sanck Rapat Biasa [4 kali x 20 orang]	80.0 OK	21,000	1,680,000	
	<b>2.0 Lembaga</b>			<b>302,215,000</b>	
2338.BGA.004	<b>Pelabuhan perikanan yang dikelola dan dianalisis pendataannya</b>			<b>302,215,000</b>	U
054	<b>Penyiapan Tenaga Pengolah Data dalam menunjang pelaksanaan PNBP pasca produksi/sistem kontrak</b>			<b>302,215,000</b>	
A	<i>Penyediaan Petugas Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Perikanan</i>			302,215,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			302,215,000		RM
	- Petugas Pendataan Produksi Ikan di PPS Kendari 2 orang x 13 bulan	1.0 Paket	79,475,000	79,475,000		
	- Petugas Pendataan Produksi Ikan di PPS Kendari dan PP Untia 4 orang x 13 bulan	1.0 Paket	222,740,000	222,740,000		
<b>2338.RBQ</b>	<b>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>3.0 Unit</b>		<b>2,440,460,000</b>		
<b>2338.RBQ.001</b>	Lokasi : KOTA KENDARI <b>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan PP Perintis yang ditingkatkan fasilitasnya untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>	<b>2.0 Unit</b>		<b>1,940,460,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan pembangunan/pengembangan fasilitas pelabuhan perikanan di UPT Pusat untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>			<b>1,528,460,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Pembangunan dan Pengembangan Fasilitas Pelabuhan Perikanan Samudera Kendari</i>			<i>1,504,760,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			22,400,000	2	PNP
	- Batu Timbangan	4.0 unit	300,000	1,200,000	*	
	- Tera Timbangan	4.0 unit	800,000	3,200,000	*	
	- Baterai/Aki Timbangan	4.0 unit	2,000,000	8,000,000	*	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000		
	- Penggandaan	12.0 paket	150,000	1,800,000		
	- Bahan Komputer	10.0 paket	250,000	2,500,000		
	- Makan rapat biasa [20 orang x 4 bulan]	80.0 OK	45,000	3,600,000		
	- Sanck rapat biasa 20 Orang x 4 bulan [20 orang x 4 bulan]	80.0 OK	20,000	1,600,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			10,000,000	2	PNP
	- Peralatan Petugas PIT	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.060-Kendari )			100,000,000	2	PNP
	- Penyusunan rencana pembangunan fasilitas 2024	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	*	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			251,100,000	2	RM
	- Pekerjaan ruang peralatan pendukung PIT	1.0 paket	51,700,000	51,700,000		
	- Normalisasi interior ruang kerja pelayanan terpadu	1.0 Paket	199,400,000	199,400,000	*	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			89,450,000		PNP
	- Peningkatan dermaga penunjang PIT	390.0 M2	50,000	19,500,000		
	- Perbaikan Pagar dermaga 1 dan 2	1.0 paket	69,950,000	69,950,000		
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			150,000,000		RM
	- Perbaikan TPI Higienis	1.0 paket	150,000,000	150,000,000		
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			176,874,000		RM
	- Pengembangan sistem portal pas masuk	1.0 paket	176,874,000	176,874,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			60,070,000	2	PNP
	- Kendaraan Roda Tiga	1.0 unit	45,000,000	45,000,000	*	
	- TV Monitor 43 inch	2.0 unit	7,535,000	15,070,000	*	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			176,476,000	2	RM
	- Meja sortir	3.0 unit	7,800,000	23,400,000	*	
	- Megaphone	2.0 unit	4,880,000	9,760,000	*	
	- Unit perangkat komputer untuk jasa kepelabuhanan (PC dan Monitor Touchscreen)	3.0 unit	47,772,000	143,316,000	*	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			313,630,000		PNP
	- Peningkatan lantai hanggar pendaratan ikan	1.0 paket	192,800,000	192,800,000		
	- Peningkatan atap hanggar pendaratan ikan	1.0 paket	120,830,000	120,830,000		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			154,760,000		RM
	- Pekerjaan kanopi di TPI Higienis dalam rangka pelayanan pengangkutan ikan	1.0 paket	154,760,000	154,760,000		
B	<i>Review Wilayah Kerja dan Operasional Pelabuhan Perikanan (WKOPP)</i>			23,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			4,750,000		PNP
	- Makan rapat biasa	50.0 OK	45,000	2,250,000		
	- ATK	1.0 paket	750,000	750,000		
	- Bahan komputer	1.0 paket	750,000	750,000		
	- Snack rapat biasa	50.0 OK	20,000	1,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			14,000,000		RM
	- KOORDINASI/RAPAT KE PUSAT	2.0 OK	7,000,000	14,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			4,950,000		PNP
	- Uang saku fullday	45.0 OH	110,000	4,950,000		
052	<b>Pelaksanaan pembangunan/pengembangan fasilitas pelabuhan perikanan di PP Perintis untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>			<b>412,000,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pembangunan dan Pengembangan Fasilitas Pelabuhan Perikanan PP. Untia</i>			412,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,200,000		RM
	- Tera timbangan	2.0 unit	800,000	1,600,000		
	- Batu timbangan	2.0 unit	300,000	600,000		
	- Baterai/Aki Timbangan	4.0 Unit	2,000,000	8,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari ) - AC 1 2 PK (Aula pertemuan) - Meja Sortir - Handy Talkie - Megaphone	8.0 unit 4.0 Unit 4.0 Unit 2.0 Unit	7,000,000 12,125,000 1,000,000 1,500,000	111,500,000 56,000,000 48,500,000 4,000,000 3,000,000	RM
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari ) - Perencanaan Pembangunan Mess Operator dan Parkir Kendaraan - Pengawasan Pembangunan Mess Operator dan Parkir Kendaraan - Pembangunan Parkir Kendaraan - Pembangunan Mess Operator	1.0 Paket 1.0 paket 1.0 Paket 1.0 Paket	2,800,000 2,500,000 87,000,000 198,000,000	290,300,000 2,800,000 2,500,000 87,000,000 198,000,000	RM
<b>2338.RBQ.004</b>	<b>Pelabuhan Perikanan terluar dan/atau berwawasan lingkungan yang dikembangkan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>500,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan Terluar dan/atau berwawasan lingkungan</b>			<b>500,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Kegiatan Pendampingan Pelaksanaan Pekerjaan Perencanaan Pengembangan (Design and Build) dan Persiapan Loan Agreement oleh PPS Kendari</i>			283,660,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari ) - Honorarium Petugas Pengadministrasi Kegiatan Eco Fishing Port Sulawesi Tenggara [2 orang x 10 bulan]	20.0 OB	2,808,000	56,160,000 56,160,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK - Bahan komputer - Penggandaan - Makan rapat biasa [15 orang x 3 kali x 10 bulan x 1 Lok - Snck rapat biasa [15 orang x 3 kali x 10 bulan x 1 Lok	1.0 Paket 1.0 paket 1.0 Paket 450.0 OK 450.0 OK	800,000 1,000,000 1,000,000 45,000 21,000	32,500,000 800,000 1,000,000 1,000,000 20,250,000 9,450,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Penanggungjawab [1 orang x 10 bulan] - Ketua [1 orang x 10 bulan] - Sekretaris [1 orang x 10 bulan] - Anggota [7 orang x 10 bulan]	10.0 OB 10.0 OB 10.0 OB 70.0 OB	450,000 400,000 350,000 300,000	33,000,000 4,500,000 4,000,000 3,500,000 21,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi proyeck eco fishing port [2 orang x 2 kali x 1 Lok] - Perjalanaan Dalam Rangka Mengikuti Rapat Pembahasan Pekerjaan Perencanaan Pengembangan (Reviu Masterplan dan DED) di Pusat [3 orang x 3 kali x 1 Lok]	4.0 OK 9.0 OK	7,500,000 7,500,000	97,500,000 30,000,000 67,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - Transport Lokal Dalam Kota [2 orang x 2 kali x 10 bulan x 1 lok - Transport Lokal Dalam Kota Pembahasan Progres Pekerjaan [15 orang x 3 kali x 10 bulan x 1 lok	40.0 OK 450.0 OK	150,000 130,000	64,500,000 6,000,000 58,500,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan dan Penyiapan Pengawasannya oleh UPT Pusat</i>			100,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 99999999) - Pekerjaan Design and Build Proyek Eco Fishing Port di PPS Kendari	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	3 RK
C	<i>Pendampingan Pelaksanaan Pekerjaan Konstruksi Fisik di Pelabuhan Perikanan Samudera Kendari</i>			116,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK - Bahan komputer - Penggandaan - Makan rapat biasa [20 orang x 4 kali x 1 lok] - Snck rapat biasa [20 orang x 4 kali x 1 bulan x 1 Lok]	1.0 Paket 1.0 paket 1.0 Paket 80.0 OK 80.0 OK	1,000,000 1,000,000 720,000 45,000 21,000	1,000,000 1,000,000 720,000 3,600,000 1,680,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari ) - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tim Ahli (Pejabat Eselon II) [5 orang x 2 jam x 4 kali]	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi proyeck eco fishing port di Pusat utk PPS Kendar [2 orang x 1 kali x 1 lok] - Perjalanan Dalam Rangka Mengikuti Rapat - Pembahasan Pekerjaan Konstruksi Fisik di Pusat utk PPS Kendari [3 orang x 2 kali x 1 lok]	2.0 null 6.0 OJ	7,500,000 7,500,000	15,000,000 45,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - Transport Lokal Dalam Kota Pembahasan Progres Pekerjaan [10 orang x 4 kali x 1 bulan x 1 lok - Transport Lokal Dalam Kota	40.0 OK 18.0 OK	150,000 130,000	6,000,000 2,340,000	RM
2339	<u>Pengelolaan Perizinan dan Kenelayanan</u>			8,000,000	
2339.QDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	48.0 Orang		8,000,000	
----- Lokasi : KOTA KENDARI					
2339.QDC.003	<b>Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya</b>	<b>48.0 Orang</b>		<b>8,000,000</b>	
052	<b>Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)</b>			<b>8,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Usaha Pelayanan melalui Pojok Pendanaan</i>			8,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK - Laporan realisasi kredit sub sektor PPS Kendari - Laporan realisasi kredit sub sektor PP Untia	2.0 Paket 10.0 Paket 10.0 Paket	400,000 60,000 60,000	800,000 600,000 600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Insentifk koordinator fasilitasi pendanaan usaha PPS Kendari - Insentif koordinator fasilitasi pendanaan usaha di PP Untia	10.0 OK 10.0 OK	300,000 300,000	3,000,000 3,000,000	RM
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			195,110,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2341.QGA</b>	<b>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>164,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA KENDARI				
<b>2341.QGA.001</b>	<b>Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia (WPPNRI) yang operasional</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>164,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI dalam mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>			<b>164,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Operasional Sekretariat Lembaga Pengelolaan WPPNRI</i>			<i>18,550,000</i>	
<b>521211</b>	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			18,550,000	RM
	- ATK	10.0 Paket	350,000	3,500,000	
	- Bahan komputer	10.0 Paket	425,000	4,250,000	
	- Pencetakan buku laporan tahunan operasional WPPNRI	10.0 Eks	90,000	900,000	
	- Makar rapat biasa [15 orang x 10 bulan]	150.0 OK	45,000	6,750,000	
	- Snack rapat biasa [15 orang x 10 bulan]	150.0 OK	21,000	3,150,000	
<b>B</b>	<i>Operasional Lembmaga Pengelolaan WPPNRI</i>			<i>145,450,000</i>	
<b>522151</b>	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			3,600,000	RM
	- Honorarium narasumber eselon II	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium narasumber pakar perikanan (Dosen)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
<b>524111</b>	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			102,950,000	RM
	- - Koordinasi lembaga pengelola perikanan WPPNRI	10.0 OK	7,095,000	70,950,000	
	- Konsultasi ke pusat terkait pengelolaan WPPNRI	4.0 OK	8,000,000	32,000,000	
<b>524119</b>	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			38,900,000	RM
	- Pertemuan lembmaga pengelola WPPNRI [25 orang x 2 hari]	50.0 OK	668,000	33,400,000	
	- Panitia (sekretrairat WPPNRI)	5.0 Ok	1,100,000	5,500,000	
<b>2341.QKB</b>	<b>Pemantauan produk[Base Line]</b>	<b>640.0 laporan</b>		<b>31,110,000</b>	
	Lokasi : KOTA KENDARI				
<b>2341.QKB.001</b>	<b>Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi</b>	<b>640.0 laporan</b>		<b>31,110,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan</b>			<b>31,110,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan</i>			<i>31,110,000</i>	
<b>521211</b>	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			7,475,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	250,000	250,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Penggandaan Bahan E-LBPI	12.0 Paket	50,000	600,000	
	>> Sosialisasi,Pengumpulan dan Verifikasi Data Logbook		0	6,325,000	
	- Makan Rapat Biasa	55.0 OK	45,000	2,475,000	
	- Snack Rapat Biasa	55.0 OK	20,000	1,100,000	
	- Perlengkapan Peserta	55.0 OK	50,000	2,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari ) > Honorarium Panitia Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan - Ketua - Sekretaris - Anggota			1,600,000 1,600,000 400,000 300,000 900,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari ) - Perjalanan dalam rangka Monev dan Sosialisasi E-LBPI di Pelabuhan Perikanan Binaan	25.0 OK	150,000	3,750,000 3,750,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.060-Kendari ) > Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan - Transport Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI - Uang Harian Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI			12,250,000 12,250,000 7,500,000 4,750,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.060-Kendari ) - Perjalanan menghadiri Rateknis Logbook Penangkapan Ikan	1.0 OK	6,035,000	6,035,000 6,035,000	RM
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			19,480,490,000	
2342	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			19,480,490,000	
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		350,000,000	
-----					
2342.CAN.955	Lokasi : KOTA KENDARI Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	1.0 Unit		350,000,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			350,000,000	U
A	Sarana Pendukung Pengolah Data			290,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.060-Kendari ) - Pengolah data monitoring pelabuhan - Laptop iCore 5 - Alat pengolah data - PC			290,000,000 69,000,000 96,600,000 85,100,000 39,300,000	PNP
AA	Sarana Pendukung Pengolah Data Pelabuhan Binaan			60,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.060-Kendari ) - Alat pengolah data - PC			60,000,000 30,000,000 30,000,000	PNP
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		17,609,910,000	
-----					
2342.EBA.960	Lokasi : KOTA KENDARI Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		34,000,000	
053	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP			34,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Forum Konsultasi Publik dan Pemantauan Pembangunan Zona Integritas</i>			34,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			7,000,000	RM
	- ATK	1.0 paket	1,880,000	1,880,000	
	- Makan rapat	70.0 OK	45,000	3,150,000	
	- Snack rapat	70.0 OK	21,000	1,470,000	
	- Spanduk	1.0 buah	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			18,000,000	RM
	- Koordinasi terkait peningkatan kualitas pelayanan publik	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	
	- Koordinasi terkait evaluasi pemabngunan zona integritas	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			9,000,000	RM
	- Koordinasi terkait peningkatan kualitas pelayanan publik	60.0 OK	150,000	9,000,000	
<b>2342.EBA.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>18,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>18,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Layanan Data Statistik Kelautan dan Perikanan</i>			18,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari )			6,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Perlenbngkapan lainnya	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			12,000,000	RM
	- RAPAT KOORDINASI UNDANGAN PUSAT	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
<b>2342.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>17,557,910,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>9,857,910,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</i>			9,551,622,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			3,472,227,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,965,995,000	2,965,995,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	253,116,000	253,116,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	253,116,000	253,116,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			81,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	75,000	75,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			237,232,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	196,608,000	196,608,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,312,000	20,312,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,312,000	20,312,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			91,700,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	78,686,000	78,686,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,927,000	6,927,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,087,000	6,087,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			88,730,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	76,440,000	76,440,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,145,000	6,145,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,145,000	6,145,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			167,857,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,857,000	17,857,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			6,438,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	6,150,000	6,150,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	144,000	144,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	144,000	144,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			207,384,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	207,384,000	207,384,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			538,524,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	538,524,000	538,524,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			144,620,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	124,700,000	124,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,960,000	9,960,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,960,000	9,960,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.060-Kendari )			300,000,000	RM
	- Lembur dan makan lembur PNS	1.0 Tahun	300,000,000	300,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.060-Kendari )			4,296,829,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 Tahun	4,296,829,000	4,296,829,000	
C	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			306,288,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			98,000,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	12.0 Bulan	7,000,000	84,000,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke-13)	1.0 Bulan	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (Gaji ke-14)	1.0 Bulan	7,000,000	7,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			68,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	12.0 Bulan	5,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			4,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	12.0 BULAN	300,000	3,600,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	300,000	300,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	300,000	300,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			14,820,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	12.0 Bulan	1,140,000	13,680,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,140,000	1,140,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			3,480,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	12.0 Bulan	290,000	3,480,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			27,720,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 Bulan	770,000	27,720,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			20,000,000	RM
	- Lembur PPPK	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			138,000,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	138,000,000	138,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>7,700,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pakaian Dinas Pegawai</i>			117,085,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			117,085,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Tenggara)	65.0 STEL	509,000	33,085,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Tenggara)	32.0 STEL	500,000	16,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Tenggara)	13.0 stel	1,000,000	13,000,000	
	- Pakaian Olahraga Pegawai	110.0 stel	500,000	55,000,000	
<i>B</i>	<i>Jamuan Tamu</i>			70,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari )			70,000,000	RM
	- Biaya jamuan tamu	1.0 tahun	70,000,000	70,000,000	
C	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			3,460,111,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.060-Kendari )			229,848,000	RM
	> Pengelola Anggaran			222,648,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 ORANG x 12 BULAN]	24.0 OB	810,000	19,440,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	324,000	3,888,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	680,000	24,480,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,070,000	12,840,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [5 Peg x 12 Bulan]	60.0 OB	660,000	39,600,000	
	>> Akuntansi Pemerintahan		0	12,600,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 orang x 12 bulan]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	> Pengurus/Penyiman BMN			7,200,000	
	- Honorarium Petugas/Penyimpan Barang Milik Negara [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			3,230,263,000	RM
	- Pengadaan Outsourcing Satpam 7 orang x 13 bulan [0 0 x 0 bulan]	1.0 Paket	482,758,000	482,758,000	
	- Pengadaan Outsourcing Kebersihan 7orang x 13 bulan [0 0 x 0 bulan]	1.0 Paket	469,475,000	469,475,000	
	- Pengadaan Outsourcing Teknik Sipil, Arsitektur, Humas [3 orang x 13 bulan]	39.0 OB	3,200,000	124,800,000	
	- Honorarium Pramubakti Sulawesi Tenggara [45 orang x 13 bulan]	585.0 OB	3,170,000	1,854,450,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan Pramubakti [45 orang x 12 bulan]	540.0 OB	135,000	72,900,000	
	- BPJS Kesehatan Pramubakti dan Pengemudi [45 orang x 12 bulan]	540.0 OB	127,000	68,580,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Tenggara)	65.0 OT	1,520,000	98,800,000	
	- Lembur dan Makan Lembur PPNNP	12.0 bulan	3,500,000	42,000,000	
	- Honorarium tim keamanan dan ketertiban terpadu dalam kawasan pelabuhan perikanan [11 orang x 6 kali]	66.0 OK	250,000	16,500,000	
D	<u>Pemeliharaan Kendaraan Operasional</u>			866,540,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			866,540,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Sulawesi Tenggara)	1.0 UNIT	39,540,000	39,540,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Tenggara)	8.0 unit	30,000,000	240,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Double Gardan (Sulawesi Tenggara)	1.0 unit	37,000,000	37,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sulawesi Tenggara)	1.0 unit	23,530,000	23,530,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	7.0 unit	37,110,000	259,770,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Tenggara)	55.0 unit	3,940,000	216,700,000	
	- Eksploitasi Mesin Genset	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
<i>E</i>	<i>Langganan Daya dan jasa</i>			2,452,249,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.060-Kendari )			15,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 Bulan	1,250,000	15,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.060-Kendari )			2,148,000,000	RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bulan	179,000,000	2,148,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.060-Kendari )			289,249,000	RM
	- Biaya telepon	1.0 Tahun	289,249,000	289,249,000	
<i>F</i>	<i>Keperluan perkantoran</i>			136,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			136,000,000	RM
	- ATK	12.0 paket	5,600,000	67,200,000	
	- Bahan Komputer	12.0 paket	4,900,000	58,800,000	
	- Cetakan	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan gedung dan bangunan</i>			186,193,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			186,193,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sulawesi Tenggara)	48.0 M2	115,417	5,540,000	
	- Pemeliharaan Gedung Penunjang Keuangan	1.0 Paket	180,653,000	180,653,000	
<i>H</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan Kantor</i>			116,050,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			116,050,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	15.0 unit	1,900,000	28,500,000	
	- Eksploitasi Mesin Pemotong Rumput	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 UNIT	610,000	30,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Mesin Photocopy	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	25.0 UNIT	690,000	17,250,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	65.0 peg	80,000	5,200,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>I</i>	<i>Peningkatan kompetensi pelayanan pelabuhan</i>			172,602,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			75,152,000	RM
	- ATK	2.0 paket	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 paket	1,697,000	1,697,000	
	- Spanduk	1.0 buah	500,000	500,000	
	- Makan Rapa Biasa [115 orang x 1 keg]	115.0 OK	45,000	5,175,000	
	- Seminar kit	115.0 OK	530,000	60,950,000	
	- Snack Rapat Biasa [115 orang x 2 keg]	230.0 OK	21,000	4,830,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			2,950,000	RM
	- Penanggung jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	6.0 OK	300,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			9,000,000	RM
	- Narasumber Es.II	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Tenaga Profesional	1.0 OJ	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			14,000,000	RM
	- Perjalanan dinas narasumber	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			71,500,000	RM
	- Perjalanan dinas tenaga profesional	1.0 OK	2,500,000	2,500,000	
	- Perjalanan dinas peserta	115.0 OK	600,000	69,000,000	
<i>J</i>	<i>Peningkatan Jiwa Jasmani dan Rohani</i>			118,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			118,320,000	RM
	- Penceramah [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Instruktur senam [1 orang x 2 kali x 12 bulan]	24.0 Bulan	500,000	12,000,000	
	- Snack [12 Bulan x 110 Orang x 4 Kali]	5280.0 Bulan	19,000	100,320,000	
<i>K</i>	<i>Penilaian Aset BMN</i>			4,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	RM
	- Makan Rapa Biasa	20.0 OK	45,000	900,000	
	- Snack Rapat Biasa	20.0 OK	20,000	400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			2,200,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	5.0 OK	300,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari )			1,350,000	RM
	- Transport lokal Tim Penilai KPKNL	9.0 OK	150,000	1,350,000	
2342.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		1,200,000,000	
	Lokasi : KOTA KENDARI				
2342.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		849,050,000	U
051	Pengadaan sarana perkantoran			849,050,000	
A	Sarana Pendukung Pemeriksaan Kapal Perikanan			15,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.060-Kendari )			15,000,000	PNP
	- Camera Action	2.0 unit	7,500,000	15,000,000	
B	Sarana Pendukung Kegiatan Administrasi Perkantoran			364,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.060-Kendari )			364,000,000	PNP
	- Lemari arsip	1.0 buah	4,500,000	4,500,000	
	- Rak Arsip	2.0 set	30,000,000	60,000,000	
	- Mesin fotocopy	1.0 unit	40,000,000	40,000,000	
	- Mesin Antrian	1.0 unit	35,200,000	35,200,000	
	- ID Card Printer	1.0 unit	45,000,000	45,000,000	
	- Kursi tunggu 4 sheet	4.0 buah	5,000,000	20,000,000	
	- AC 2 PK	3.0 unit	9,000,000	27,000,000	
	- AC 1 PK	3.0 unit	5,300,000	15,900,000	
	- AC 1/2 PK	5.0 unit	4,500,000	22,500,000	
	- Dispenser galon atas	6.0 unit	1,000,000	6,000,000	
	- Mic podium wireless	5.0 unit	2,300,000	11,500,000	
	- Kursi kerja	12.0 buah	1,776,000	21,312,000	
	- Sound system	1.0 set	36,000,000	36,000,000	
	- Set Meja Sofa	1.0 set	11,888,000	11,888,000	
	- Amplifier	1.0 unit	7,200,000	7,200,000	
BA	Sarana Pendukung Kegiatan Administrasi Perkantoran di Pelabuhan Binaan			65,900,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.060-Kendari )			22,900,000	PNP
	- Kursi Kerja	4.0 paket	850,000	3,400,000	
	- Kursi rapat	60.0 paket	325,000	19,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.060-Kendari )			43,000,000	PNP
	- mobiler / meja kerja	4.0 unit	2,500,000	10,000,000	
	- Meja ruang pertemuan	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	
	- Printer/scanner	4.0 unit	4,500,000	18,000,000	
C	Sarana Pendukung Fasilitas Pelabuhan			22,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			22,000,000	PNP
	- Amplifier Ruang Pengawasan	1.0 unit	13,500,000	13,500,000	
	- Freezer TPI Higienis	1.0 unit	8,500,000	8,500,000	
CA	<i>Sarana Pendukung Fasilitas Pelabuhan Binaan</i>			33,100,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			33,100,000	PNP
	- Alat Inspeksi Pembongkaran ikan / termometer laser	2.0 unit	1,500,000	3,000,000	
	- Alat Teskit formalin	1.0 unit	7,550,000	7,550,000	
	- Drone	1.0 paket	14,750,000	14,750,000	
	- Alat podcast	1.0 paket	7,800,000	7,800,000	
D	<i>Peralatan Penunjang Keselamatan Pelayaran bagi Awak dan Kapal Perikanan</i>			168,050,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			168,050,000	PNP
	- Radio Marine VHF	1.0 unit	18,050,000	18,050,000	
	- Lampur suar	1.0 unit	85,000,000	85,000,000	
	- Perlengkapan Keselamatan dan Rescue	1.0 paket	65,000,000	65,000,000	
E	<i>Fasilitas Balai Pertemuan Nelayan</i>			181,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			181,000,000	PNP
	- Infocus projector	2.0 unit	15,250,000	30,500,000	
	- Meja bundar rapat	10.0 buah	1,830,000	18,300,000	
	- TV Monitor 60 inch	2.0 unit	15,400,000	30,800,000	
	- Kursi Operator	2.0 buah	700,000	1,400,000	
	- Kursi rapat	200.0 buah	500,000	100,000,000	
<b>2342.EBB.971</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>350,950,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</b>			<b>350,950,000</b>	
A	<i>Pengadaan perlatan untuk menunjang optimalisasi PNBP</i>			298,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			143,320,000	PNP
	- Pengadaan bahan kimia pengolahan air bersih	1.0 paket	20,983,000	20,983,000	
	- Peralatan operasional air bersih	1.0 paket	122,337,000	122,337,000	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			154,760,000	PNP
	- Pembangunan kanopi parkir kendaraan dinas	1.0 paket	154,760,000	154,760,000	
B	<i>Pemeliharaan fasilitas kantor</i>			52,870,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			52,870,000	PNP
	- Pemeliharaan rumah negara type C Permanen (3 unit x 70m2)	1.0 paket	52,870,000	52,870,000	
<b>2342.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>			<b>52,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA KENDARI		<b>1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi</b>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2342.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>52,000,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</b>			<b>52,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kinerja dan Penerapan Disiplin Pegawai</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			3,680,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Snack Pelaksanaan RDJK [40 orang x 2 kali]	80.0 OK	21,000	1,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			31,320,000	RM
	- Dalam rangka pembinaan kepegawaian	4.0 OK	7,830,000	31,320,000	
<i>B</i>	<i>Penguatan Integritas dan Substansi Teknis bagi PNS Pengangkatan Tahun 2023</i>			17,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			17,000,000	RM
	- Dalam rangka pembinaan kepegawaian	2.0 OK	8,500,000	17,000,000	
<b>2342.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi</b>		<b>268,580,000</b>	
-----					
<b>2342.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>75,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>75,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan Anggaran Pagu Indikatif dan Definitif</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			4,300,000	RM
	- ATK	1.0 paket	575,000	575,000	
	- Bahan Komputer	1.0 paket	575,000	575,000	
	- Snack rapat biasa [50 orang x 1 keg]	50.0 OK	21,000	1,050,000	
	- Makan Rapat biasa [50 orang x 1 keg]	50.0 OK	42,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			8,000,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			1,500,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke kanwil djpb dan KPPN Kendari	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			61,200,000	RM
	- Penyusunan RKAKL Pagu indikatif	4.0 OK	6,000,000	24,000,000	
	- Penyusunan RKAKL Pagu definitif	4.0 OK	6,300,000	25,200,000	
	- Rakernis DJPT	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
<b>2342.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>39,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran</b>			<b>39,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Pelaporan</i>			39,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			6,500,000	RM
	- ATK	2.0 Paket	750,000	1,500,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- Hardisk external	3.0 Buah	1,000,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			32,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri undangan monitoring dan evaluasi	5.0 OK	6,500,000	32,500,000	
<b>2342.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>154,580,000</b>	
<b>054</b>	<b>Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>154,580,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Anggaran</i>			<i>149,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			26,400,000	RM
	- ATK	11.0 Paket	800,000	8,800,000	
	- Bahan Komputer	11.0 Paket	1,100,000	12,100,000	
	- Penjilidan dan penggandaan laporan	11.0 Paket	500,000	5,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			1,200,000	RM
	- Transport lokal petugas SIMAK BMN	8.0 OK	150,000	1,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			2,088,000	RM
	- Rekonsiliasi Laporan Keuangan semester dengan UAPPA-W Sulawesi Tenggara	6.0 OK	348,000	2,088,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			120,212,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT II TA.2021	3.0 OK	7,284,000	21,852,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT I TA.2022	3.0 OK	5,784,000	17,352,000	
	- Penyusunan Pagu Belanja pegawai dan belanja operasional tahun 2023	3.0 OK	5,784,000	17,352,000	
	- Penyusunan pengendalian internal laporan keuangan	1.0 OK	5,816,000	5,816,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan manajemen resiko tahun 2023	2.0 OK	5,784,000	11,568,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian dan evaluasi tindak lanjut laporan hasil audit lingkup DJPT	1.0 OK	5,784,000	5,784,000	
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi sistem informasi pengelolaan keuangan lingkup DJPT	2.0 OK	5,784,000	11,568,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan rencana kebutuhan barang milik negara lingkup DJPT TA.2023	2.0 OK	5,784,000	11,568,000	
	- Perjalanan dalam rangka implementasi dan evaluasi manajemen tata naskah dinas elektronik	1.0 OK	5,784,000	5,784,000	
	- Perjalanan dalam rangka inventarisasi arsip usul musnah lingkup DJPT	1.0 OK	5,784,000	5,784,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelayanan pimpinan dan sekretaris	1.0 OK	5,784,000	5,784,000	
<b>B</b>	<i>Penataan dan Penertiban Aset BMN</i>			<i>4,680,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			930,000	RM
	- Makan	15.0 OK	42,000	630,000	
	- Snack	15.0 OK	20,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 26,781,969,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari )			2,850,000	RM
	- Penanggungjawab	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Ketua	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	6.0 OK	300,000	1,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari )			900,000	RM
	- Transport lokal petugas tim penilai dari KPKNL	6.0 OK	150,000	900,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Kendari, 21 Desember 2022

Kuasa Pengguna Anggaran

**SYAHRIL ABD. RAUP, ST, M.SI**

NIP. 197605222005021002